Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «детский сад № 74»

г. Краснодар ул. Комсомольская 21, 350063, тел/факс 8(861)268-57-27

Приказ

от  23. 01. 2023 г. № 23

«Об организации работы по  внедрению ФОП ДО и созданию рабочей

группы в МБДОУ МО  г. Краснодар «Детский сад № 74»

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении

изменений Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации», на основании приказа Министерства просвещения России от

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ работу по разработке образовательной программы

на основе ФОП ДО с целью приведения ОП ДОО в соответствии с ФОП ДО к

01.09.2023г.

2.  Создать рабочую группу  по переходу на федеральную образовательную

программу дошкольного образования (далее — рабочая группа) в следующем

составе:

Руководитель рабочей группы: Старший воспитатель – Близнюк Т. А.

Члены рабочей группы: Воспитатель – Чиляп А. Н.

                       .                  Воспитатель – Федорова Г. В.

                                          Педагог-психолог – Сехина О. А.

                                          Учитель-логопед – Морозова С. А.

                                          Музыкальный руководитель – Ромова О. В.

3. Рабочей группе:

-осуществлять свою деятельность в соответствии с  мероприятиями

«Плана по внедрению ФОП ДО в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 74»;

-руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в

сфере образования;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 74»

Е. В. Савченко

С приказом МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 74»  от 23.01.2023г. № 23 «О

создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации плана внедрения

ФОП ДО в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 74»

№

п/п

Ф. И. О. Подпись

1. Близнюк Татьяна Александровна

2. Чиляп Асиет Нурбиевна

3. Федорова Галина Витальевна

4. Сехина Олеся Анатольевна

5. Морозова Светлана Анатольевна

6. Ромова Ольга Владимировна

		2023-10-27T11:29:27+0300
	Савченко Елена Викторовна